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81 lat od zbrodni w Hucie Pieniackiej. Michał
Nowak gościem cyklu „Historia toczy się dziś”
„Historia toczy się dziś” – premiera 28 lutego 2025 r. o godzinie 9.15 na kanale
YouTube IPNtv.

Cykl „Historia toczy się dziś” OUN-UPA Ukraina

28 lutego 2025 roku mija 81 lat od zbrodni w Hucie Pieniackiej. W 1944 roku ukraińscy żołnierze
4 Galicyjskiego Ochotniczego Pułku Policji SS powiązanego z 14 Dywizją SS „Galizien”, oddziały
UPA, nacjonaliści ukraińscy oraz ukraińscy mieszkańcy okolicznych wiosek wkroczyli do wsi Huta
Pieniacka zamieszkanej przez ludność polską. W masakrze zginęło ponad 850 Polaków. Przeżyło
zaledwie około 160 osób.

Kilka dni wcześniej, 23 lutego, w okolicy doszło do potyczki oddziału samoobrony z Huty
Pieniackiej z patrolem złożonym z Ukraińców, służących w 4 Pułku Policyjnym Dywizji SS
„Galizien”. W wyniku walk dwóch żołnierzy ukraińskich zginęło, a ośmiu zostało rannych. W
starciu wzięły też udział oddziały UPA wspierające żołnierzy SS.

Dlaczego kilka miesięcy po krwawej niedzieli 13 lipca 1943 roku, 28 lutego 1944 dochodzi do
ludobójstwa w Hucie Pieniackiej? Dlaczego w bestialski sposób zamordowano nawet rodzącą w
kościele kobietę, jej dziecko i położną? Czy sprawcy tej zbrodni jeszcze żyją i co wykazało
prokuratorskie śledztwo IPN? I wreszcie - co na to władze Ukrainy? Czy ofiary doczekają się
upamiętnienia w miejscu nieistniejącej wsi?

Zapraszamy do obejrzenia kolejnego odcinka cyklu „Historia toczy się dziś”. Gościem Krzysztofa
Świątka jest Michał Nowak, archeolog z Wydziału Kresowego Biura Poszukiwań i Identyfikacji
IPN.

Obejrzyj na IPNtv:

***

„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
serwisie YouTube.
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